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 - Uuden puheenjohtajan tervehdys 

- Syömishäiriöpäivät 2011 

- Kutsu taidenäyttelyyn òJoka viides meistª?ò  
 

- Toiminnanjohtajalta:  

Liitto uuden edessä  
 

- Laihuushäiriö on yleinen diagnoo-
si, vastaavatko hoito ja kuntoutus kysyntää? 

 

- Lukuja syömishäiriöiden yleisyydes-
tä, Pietarsaari panostaa hoitoon  

  

- Syömishäiriöt näkyvästi esillä mediassa 
 

- Nettisyli, Internet-sivut nuorille 

 - Vanhempien ensitietoryhmä Kuopiossa 
 

- Älä laihduta ïpäivä näkyi eri puolilla  

Syömishäiriöliitto -SYLI ry:n jäsenð ja tiedotuslehti 1/2010 

Syömishäiriöpäivät 19.ð20.1. 
 2011 www.syomishairioliitto.fi  

Joka viides meistä? 
- taidenäyttely sairastami-
sesta ja toipumisesta  

Toivomme , ettª 
SYLILLINEN  herättää ajatuksia ja ra-
kentavaa keskustelua.  
 

Syömishäiriö liitto -
SYLI ry toivottaa jäsenille, yhteistyö-
kumppaneille ja sidosryhmille aurinkois-
ta kesää!  
 

Neuvonta puhelin 
on suljettu 5.7.-6.8. Muut kesän loma-
ajat löydät:  www.syomishairioliitto.fi  > 
yhteystiedot                               
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Sivu 2 

Syömishäiriöpäivät 2011 

Syömishäiriöliitto-SYLI ry järjestää järjestyksessään 
toiset valtakunnalliset Syömishäiriöpäivät  
19.-20.1.2011 Turussa.  
 
Teema: nuoret, puuttuminen ja toipuminen. 
 
Syömishäiriöpäivillä on tarjolla ajankohtaista asiaa 
nuorten syömishäiriöistä, syömishäiriöihin puuttumi-
sesta sekä toipumisesta. Luennoimassa on hoitoalan 
asiantuntijoita ja Syömishäiriöliitto-SYLI ry:n jä-
senyhdistysten kokemusasiantuntijoita. Syömishäiriö-
päivien yhteydessä avataan nuorten teoksista koostu-
va taidenªyttely òJoka viides meistª?ò. 
 
Ohjelma: kotisivuillamme www.syomishairioliitto.fi/
ajankohtaista/tapahtumat/syomishairiopaivat-2011.html 
Valmis ohjelma julkaistaan 30.9. 
 
Osallistumismaksu: 235 euroa (sis. koulutuksen, materi-
aalin lounaat sekä kahvit ohjelman mukaan). 
 
Ilmoittautuminen: netissä www.syomishairioliitto.fi/
ajankohtaista/tapahtumat/syomishairiopaivat-2011.html tai 
puhelimitse 02 ï 251 9716. 
 
Paikka: Radisson Blu Marina Palace Hotel, Linnankatu 32. 
Varaa majoittumisesi Radisson Blu Marina Palace 
hotellista, numerosta 020 1234 700. Mainitse varauk-
sesi yhteydessª koodi òSyºmishªiriºpªivªt 2011ò. 
 
 
Sydämellisesti tervetuloa! 

Kutsu  
 

Taidenäyttely  
sairastamisesta ja toipumisesta  
òJoka viides meistª?ò 

Syömishäiriöliitto-SYLI ry kokoaa taidenäyttelyn, 
òJoka viides meistª?ò.  Nªyttely avataan Syºmishªi-
riöpäivillä 2011 Turussa, ja se kiertää vuoden 2011 
aikana kymmenellä paikkakunnalla ympäri maata.  
 

Mikäli olet sairastanut syömishäiriön tai sairastat 
parhaillaan, sinulla on mahdollisuus osallistua. 
Muuten iälläsi, sairautesi kestolla tai diagnoosilla ei 
ole väliä. 
 

Näyttelyn tarkoitus on avata syömishäiriötä sairasta-
van ajatuksia ja sisäistä maailmaa katsojille.  
 

Lisää näyttelystä ja siihen osallistumisesta  
sivulta 11! 

Tervehdys uudelta puheenjohtajalta  
 

 

Vaikka en ole itse joutunut käymään läpi 
syömishäiriöitä, olen nähnyt monta tari-
naa läheltä. Jokainen syömishäiriötarina 
on tietenkin erilainen, mutta usein koke-
mukset ovat rankkoja. Olen monesti 
miettinyt, miten osaisin auttaa. 
Voimistelu- ja valmennustaustani kautta 

olin käynnistämässä yhteistyötä Lounais-Suomen syömishäi-
riöperheet ry:n ja joukkuevoimistelun aluevalmennusleiri-
en välillä. Palaute on ollut rohkaisevaa ja yhteistyö palkitse-
vaa. Myöhemmin järjestö pyysi minua ehdokkaakseen Syö-
mishäiriöliitto ï SYLI ry:n puheenjohtajaksi, ja pohdinnan 
jälkeen minun oli helppo suostua. Liiton tekemä työ on 
tärkeää ja olen mielelläni mukana kehittämässä toimintaa. 
Uskon, että minulla on myös annettavaa. Lukuisat luotta-
mustoimet ja puheenjohtajuudet ovat opettaneet hallinto-
tapoja ja laajentaneet verkostoja, tunnen järjestömaailman 
ja sen päätöksentekoprosessit. Puheenjohtajuus on kuiten-
kin aina uusi haaste. Kiitän lämpimästi luottamuksesta ja 
toivon tukeanne yhteisen asiamme eteenpäin viemiseksi. 
    Kuten tiedªmme, on syºmishªiriºiden mªªrªª vaikea 
arvioida. Kaikki eivät valitettavasti hakeudu hoitoon ja liian 
suuri osa ei pääse, vaikka haluaisikin. Hoidon saatavuus ja 
laatu vaihtelevat. Syömishäiriöliitto haluaa edistää sairastu-
neiden hoitoa, tukimuotoja ja kuntoutusta. Sairastuneiden 
määrän kasvu on surullista monestakin syystä, mutta ennen 
kaikkea tietenkin yksilön näkökulmasta. Sairastuneen lisäk-
si syömishäiriöistä kärsivät läheiset ja inhimillinen hätä on 
kohtuuton. Itse haluaisinkin nostaa aikaisempaa vahvem-
min esille myös sairastumisen ennaltaehkäisyn. Miten 
osaisimme edistää hyvinvointia ja ehkäistä ongelmia aikai-
sempaa paremmin? Syömishäiriöt pitäisi nähdä myös laa-
jemmin yhteiskunnallisena ongelmana. Syömishäiriöillä on 
oma osuutensa työkyvyttömyyden ja sairauspoissaolojen 
lisääntymisessä. Poissaolot, hoitokustannukset ja menetetyt 
verotulot maksavat vuositasolla huikeita summia. Siksi 
meillä on tärkeä viesti myös yhteiskunnallisesti: syömishäi-
riöt tulee ottaa vakavasti ja niihin pitää voida puuttua.  
    Yksi liittomme tªrkeimmistª tehtªvistª on jªsenyhdistys-
ten työn tukeminen. Siksi alueellisten toimijoiden kuulemi-
nen on erityisen tärkeää. Toivon, että voimme parantaa 
vuorovaikutusta, viestintää ja yhteistyötä järjestöjemme ja 
liiton välillä edelleen. Kaikki tarinat ovat arvokkaita ja niitä 
pitää kuulla. Teillä kaikilla on kokemusta ja osaamista, jota 
tarvitsemme päätöksentekomme tueksi ja toimintamme 
kehittämiseksi. On tärkeää, että toiminnan suunnasta päät-
tävät henkilöt ymmärtävät ruohonjuuritason toiminnan 
haasteita. Haluaisin kuulla tarinoitanne ja ajatuksianne. 
     Liiton toimintaan on ollut ulkopuolisenakin vaivatonta 
tulla mukaan, kun ilmapiiri on avoin ja lämmin. Samalla 
tavalla toivon teidänkin näkevän toimintamme: avoimena 
ja lämpimänä. Tavoitteenamme on saada mahdollisimman 
monelle tarinalle onnellinen loppu.  
 

Saara-Sofia Sutela 
puheenjohtaja 
Syömishäiriöliitto ï SYLI ry 
pj@syomishairioliitto.fi 

http://www.syomishairioliitto.fi/ajankohtaista/tapahtumat/syomishairiopaivat-2011.html
http://www.syomishairioliitto.fi/ajankohtaista/tapahtumat/syomishairiopaivat-2011.html
http://www.syomishairioliitto.fi/ajankohtaista/tapahtumat/syomishairiopaivat-2011.html
http://www.syomishairioliitto.fi/ajankohtaista/tapahtumat/syomishairiopaivat-2011.html
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Lämpimiä ja leppeitä kesäpäiviä 
toivottaen, 
 
Toiminnanjohtaja  
Marja-Leena Laiho-Lehto 

 

Näin kuuluu vuosikokouksen vahvistama Syö-
mishäiriöliittoðSYLI ry:n visio. Visio on saa-
nut tuekseen strategian òValtakunnallisuusò, 
ja strategiseksi painopisteeksi on linjattu alue-
työn vahvistaminen. Tªmª tarkoittaa sitª, ettª 
Syömishäiriöliitto - SYLI ry:n valtakunnallista 
kattavuutta lisätään ohjaamalla taloudellisia 
resursseja aluetyöhön. Liitto suosittaa jäsenyh-
distyksilleen, että jatkossa liitto on se toimija, 
joka hakee ja hallinnoi RAYïavustukset. Tällä 
ratkaisulla pyritään vahvistamaan paitsi liiton 
asemaa valtakunnallisena toimijana, myös 
tukemaan liiton kaikkien jäsenyhdistysten 
toiminnan vankistumista.   
    Aluetyºn kehittªmiseksi onkin tarkoituk-
senmukaista, että liitto keskittyy tulevina vuo-
sina hakemaan avustusta yhdistysten hallin-
nosta vastaavien työntekijöiden palkkaamiseen 
eri puolille Suomea. Vuodelle 2011 järjes-
tösihteerin palkkarahoja haetaan Tampereelle. 
Vuodelle 2012 vastaavia työntekijöitä haetaan 
Lounais-Suomen ja Etelä-Suomen alueille.  
    Jªrjestºsihteerien palkkaaminen Lounais- ja 
Etelä-Suomeen turvaisi sen työn, jota liiton 
näillä alueilla toimivissa jäsenyhdistyksissä on 
tehty jo useamman vuoden ajan. Sekä Lounais
- että Etelä-Suomen yhdistyksissä toimii tällä 
hetkellä määräaikainen, vuoteen 2011 päätty-
vällä RAY-avustuksella palkattu projektityönte-
kijä. - Sen sijaan liiton kolme muuta jäsenyh-
distystä Pohjanmaalla, Väli-Suomessa ja Poh-
jois-Suomessa toimivat vapaaehtoisvoimin 
kokonaan ilman RAY-avustuksia. Nämä yhdis-
tykset saavat tukea perustoimintaansa liiton 
kahdelta aluesihteeriltä.  
    Raha-automaattiyhdistys on siis edelleen 
Syömishäiriöliitto-SYLI ry:n päärahoittaja. 
Toivomme, että RAY tukee jatkossakin liiton 
ja jäsenyhdistysten toiminnan kasvua. Avus-
tusten myöntäminen aluetoiminnan vahvista-
miseen toisi pysyvyyttä liiton jäsenyhdistysten 
perustoimintaan ja vapauttaisi yhdistysten 
vapaaehtoiset tekemªªn òsitª kaikkein arvok-
kainta ja oleellisintaò, esimerkiksi vertaistuki-
toimintaa tai alueellista vaikuttamistyötä.   
 

Uusi puheenjohtaja ja hallitus 
 

Kevään vuosikokous valitsi liiton uudeksi 
puheenjohtajaksi turkulaisen Saara-Sofia Sute-
la. Puheenjohtajan mietteistª uuden edessª 
voit lukea viereiseltä sivulta. Sutelan luotsaa-
massa hallituksessa toimivat uusina jäseninä 
Tampereen Tyttöjen Talon johtaja Taina Kar-
man Tampereelta, erikoissairaanhoitaja Marja 
Nieminen Naantalista ja varajªsen Niko Heikka 
Helsingistä. Viimekaudesta hallituksessa jatka-
vat varapuheenjohtaja Eija Salo-Rankila Seinä-
joelta, Aimo Joensuu Alajärveltä ja Paula Rekilä 
Oulusta. Asiantuntijajäsenenä jatkaa TtM, ft. 
projektikoordinaattori Sirkku Mikkola Turusta 
ja varajäsenenä Anna-Liisa Luova Kouvolasta. 
    Puheenjohtaja ja hallitus ovat saaneet tyºn-
sä alkuun. Kiitos tänä keväänä työnsä päättä-
neen ja ennätystyömäärän tehneen hallituk-
sen, uusi vuosikymmen on päästy aloittamaan 
melko lailla selvemmin sävelin.  
 
Kesämietteitä 
 

Liitto täytti huhtikuussa kuusi vuotta. Olem-
me järjestökentässä siis todella nuori toimija. 
Olemme myös pieni toimija: liiton palkkalis-
toilla on tälläerää neljä kokoaikaista ja yksi 
osa-aikainen työntekijä. Nuoruus ja pienuus 
eivät ole huonoja määreitä, mutta asettavat 
tiettyjä rajoitteita ja haasteita. Syömishäiriötyö 
on monessa suhteessa vasta alkuvaiheessa. 
Seuraavien vuosien tärkein tehtävämme on 
luoda kestävä perusta toiminnalle, jolle on 
hyvä rakentaa tulevaisuutta.  
 

 

 
 
 
 
 
 

P.S. Liitto järjestää jäsenyhdistystensä halli-
tuksille ja vertaistukihenkilöille kaksi alueel-
lista HAVEïtapaamista loppusyksystä. HAVE 
tulee sanoista hallitukset ja vertaistuki. Va-
paaehtoistoimijoilla on mahdollisuus jakaa 
tapaamisissa kokemuksia ja suunnitella yhtei-
sesti liiton strategian käytännön sovelluksia. 
Toivottavasti esiin tulevat myös edunvalvonta-
asiat, joita käsiteltiin liiton vuosikokousvii-
konlopun aikana Turussa.  

òSyºmishªiriºliitto-SYLI ry on vuonna 2016 
tunnettu valtakunnallinen kokemusasiantun-
tija, vapaaehtoisen syömishäiriötyön yk-
kºsosaaja ja haluttu yhteistyºkumppaniò 

TOIMINNANJOHTAJALTA  

Uuden edessä  
- uusi visio, strategia, puheenjohtaja ja hallitus 
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T 
erveyden ja hyvinvoinnin laitoksen 
(THL) tilastoraportin* mukaan 
psykiatrian avohoidossa vuonna 

2008 oli lukumªªrªisesti ja vªestººn suh-
teutettuna eniten potilaita 15ï19-vuotiai-
den naisten ikäryhmästä.  Noin viisi pro-
senttia tämän ikäryhmän väestöstä oli saa-
nut päädiagnoosikseen jonkin "mielen-
terveyden ja käyttäytymisen häiriöt" - pää-
luokkaan kuuluvan diagnoosin.  
    Laihuushªiriº (anoreksia) on tilaston 
mukaan toiseksi useimmin kirjattu pää-
diagnoosi tässä ikäryhmässä. Ainoastaan 
keskivaikea masennus ilman somaattista 
oireyhtymää kirjattiin laihuushäiriötä use-
ammin. Jos vuoden 2008 tilastoa verrataan 
THL:n (silloinen STAKES) raportteihin 
vuosilta 2005-2006, tilanne on laihuus-
häiriön osalta lähes muuttumaton.   
    Vuoden 2008 tilastoraportista ei selviª, 
kuinka paljon laihuushäiriödiagnooseja 
esiintyy, jos tarkasteluun otetaan naiset 
ikäryhmästä 15ï29 -vuotiaat. Tämä on ikä-
ryhmä, jossa esiintyi 30-34-vuotiaiden mies-
ten ohella eniten käyntejä potilasta kohti. 
Kysyimme asiaa Terveyden ja hyvinvoinnin 
laitokselta: 
    - Vuoden 2008 erikoissairaanhoidon 
avohoitoaineistossa laihuushäiriö diagnoo-
si näyttäisi edelleen olevan neljänneksi 
yleisin erikoissairaanhoidon avohoitokäyn-
neillä kirjattu pääryhmän "Mielenterveyden 
ja käyttäytymisen häiriöt" -diagnoosi, kun 
poimitaan mukaan 15-29-vuotiaiden nais-
ten käynnit, sanoo THL:n tilastoraportin 
koonnut erikoissuunnittelija Sanna-Mari 
Saukkonen.  
 
Onko hoitoa saatavilla riittävästi? 
 

Laihuushäiriödiagnoosien suuri esiintyvyys 
herättää paljon kysymyksiä tarjolla olevan 
syömishäiriöhoidon riittävyydestä. Huolta 
herättää varsinkin se, että Syömishäiriölii-
tossa ja sen jäsenyhdistyksissä arvioidaan, 
että ahmimishäiriöstä (bulimia) sekä lai-
huushäiriön ja ahmimishäiriön epätyypilli-
sistä muodoista kärsiviä on vähintään yhtä 
paljon kuin laihuushäiriötä sairastavia. 
Kaikilla laihuushäiriötä sairastavillakaan ei 
ole diagnoosia.  

    - Syºmishªiriºt ovat nuorten naisten 
yleisiä  psykiatrisia häiriöitä, joiden vaike-
usaste vaihtelee. Hoito on tarkoituksenmu-
kaista järjestää porrastetusti ja erityisen 
vaikeat syömishäiriöt vaativat erityisosaa-
mista sekä hoitoa syömishäiriöiden hoi-
toon erikoistuneessa yksikössä. Sekä nuori-
sopsykiatrian että psykiatrian osaamisaluee-
seen kuuluu aina myös syömishäiriöiden 
hoito. Suuri osa syömishäiriöistä hoidetaan 
erikoissairaanhoidossa (nuorisopsykiatria, 
psykiatria). Perusterveydenhuollon tehtävä-
nä on häiriöiden varhainen tunnistami-
nen, hoitoon ohjaus sekä lievempien häiri-
öiden hoito, toteaa Jaana Suokas, THL:n 
erikoistutkija ja HUS:n Syömishäiriöklinikan 
ylilääkäri.  
    - Toimin itse pªªkaupunkiseudulla 
(HUS -alue) syºmishªiriºklinikan ylilªªkª-
rinä ja tällä alueella toimii porrastettu hoi-
don malli ja erityishoidon (=hoito syömis-
häiriöyksikössä) saatavuus vastaa kysyntää.  
Alueen syömishäiriöiden hoitoon erikois-
tunut kokovuorokausiosasto tarjoaa mak-
susitoumuksella hoitoa valtakunnallisesti. 
Pääkaupunkiseudun erityishoidon yksik-
köön ei ole jonoja, joten hoidontarpeen 

jatkuu seuraavalla sivulla  

Laihuushäiriö on tilastojen mukaan yleinen diagnoosi  
�² vastaavatko hoito ja kuntoutus kysyntää? 

ASIANTUNTIJAHAASTATTELU  


